

Kalendarium wydarzeń obchodów 70-lecia UMCS

Poniżej przedstawiamy największe wydarzenia zaplanowane przez Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z okazji jubileuszu 70-lecia jego istnienia.

Data	Tytuł	Opis	Miejsce	Organizator	Zasięg
styczeń – październik 2014	Twarze UMCS	Prezentacja sylwetek 20 osób związanych z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej, poprzez przedstawienie ich osiągnięć i sukcesów zawodowych. Projekt ma na celu zainspirowanie studentów do większej aktywności społecznej i naukowej w trakcie studiów. Osoby, które odniosły sukcesy, często poza samą edukacją i zaliczaniem egzaminów, zaangażowane były w różne działania poza uczelnią.	Radio Centrum, TVP Lublin	Biuro Promocji UMCS	Regionalny
styczeń – czerwiec 2014	Zbiórka publiczna „Absolwenci swojej Chatce”	Zbiórka publiczna na rzecz przebudowy i remontu Sali Widowiskowej Akademickiego Centrum Kultury UMCS „Chatka Żaka”. Zbiórka będzie prowadzona poprzez sprzedaż cegiełek. Sprzedaż będzie prowadzona w formie bezpośredniej oraz elektronicznie, za pośrednictwem strony internetowej. Cegiełki będą także dystrybuowane podczas wszystkich wydarzeń kulturalnych organizowanych przez ACK UMCS „Chatka Żaka”.		Fundacja Absolwentów UMCS, ACK UMCS „Chatka Żaka”	Międzynarodowy
styczeń – październik 2014	Cykl artykułów o UMCS w „Kurierze Lubelskim”	Publikacje będą się ukazywały co dwa tygodnie od stycznia do października 2014 r. w papierowym wydaniu magazynowym „Kuriera Lubelskiego”. Równoległe będą publikowane w wersji elektronicznej, w specjalnej	„Kurier Lubelski”	Centrum Promocji UMCS	Regionalny

		zakładce na stronie internetowej „Kuriera Lubelskiego”.			
10 lutego – 24 kwietnia 2014	Konkurs wiedzy o UMCS dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych	Celem konkursu jest zapoznanie uczniów szkół ponadgimnazjalnych z historią i rolą Uniwersytetu, przybliżenie im działalności UMCS, promocję oferty edukacyjnej oraz zachęcenie ich do studiowania na Uczelni.	Wydział Humanistyczny UMCS	Centrum Promocji, Instytut Historii UMCS	Regionalny
marzec 2014	Elektroniczny Słownik Biograficzny Absolwentów UMCS	Utworzenie systemu elektronicznego, mającego na celu pozyskanie opisów sylwetek absolwentów UMCS. Pierwsze wydanie planowane jest na październik 2014 r.		Centrum Promocji, Instytut Informatyki	Ogólnopolski
29 kwietnia 2014	Dzień UMCS we Lwowie	Wydarzenie ma na celu promocję oferty Uniwersytetu, a przy tej okazji także Lublina i Lubelszczyzny jako atrakcyjnego miejsca do studiowania i pracy, a także jako atrakcyjnego celu turystycznego.	Centrum UMCS we Lwowie, instytucje kulturalne Lwowa	Centrum Promocji	Międzynarodowy
II połowa maja 2014	Noc Uniwersytetów	Impreza popularnonaukowa organizowana przez UMCS, Uniwersytet Przyrodniczy oraz Uniwersytet Medyczny. W ramach wydarzenia organizowane będą wspólne prezentacje osiągnięć naukowych, sportowych oraz artystycznych Uczelni. W programie przewidywane są m.in. pokazy naukowe, prezentacje artystyczne, zawody sportowe.	Budynki dydaktyczne UMCS oraz zaproszonych Uczelni, obiekty sportowe oraz ACK UMCS „Chatka Żaka”	UMCS oraz zaproszone Uczelnie	Regionalny
czerwiec 2014	Publikacja fraszek	Publikacja dwóch wydań fraszek: <ul style="list-style-type: none"> • Sergiusz Riabinina <i>Fraszki</i> • Jan Fiedurek <i>W poszukiwaniu wartości. Fraszki refleksyjne</i> 		Wydawnictwo UMCS	
14 czerwca 2014	I Zjazd Absolwentów UMCS	Program Zjazdu Absolwentów UMCS będzie podzielony na dwie części: oficjalną – odbywającą się na Wydziałach UMCS oraz integracyjno-rozrywkową – Piknik Absolwentów i Przyjaciół UMCS, która odbędzie	Hala Międzynarodowych Targów Lublin, Wydziały UMCS	Fundacja Absolwentów UMCS	Ogólnopolski / regionalny

		<p>się na terenie Targów Lublin S.A w Lublinie.</p> <p>Absolwenci odwiedzający przed południem swoje macierzyste Wydziały będą mogli spotkać się ze znajomymi z lat studiów, odnowić dawne przyjaźnie oraz uczestniczyć w specjalnie zorganizowanych na okoliczność zjazdu konferencjach, wykładach czy panelach, wśród nich w seminarium „Znaczenie Absolwentów UMCS w strategii rozwoju Uniwersytetu, Miasta i Regionu”.</p> <p>Głównym wydarzeniem Pikniku Absolwentów i Przyjaciół UMCS będzie koncert Zespołu Bajm, którego artyści wywodzą się z ACK UMCS „Chatka Żaka”. W programie imprezy znajdują się także występy kabaretu oraz zespołów artystycznych z Chatki Żaka, pokazy tańca oraz atrakcje dla dzieci uczestników Pikniku, zorganizowane przez Uniwersytet Dziecięcy UMCS.</p> <p>W trakcie imprezy uczestnicy będą mieli okazję bliższego zapoznania się z historią Uniwersytetu, spotkania znanych absolwentów Uczelni, znanych postaci ze świata nauki, kultury, sportu. W ramach „Strefy biznes” swoją ofertę skierowaną m.in. do absolwentów zaprezentują firmy oraz przedsiębiorstwa działające w regionie lubelskim.</p>			
wrzesień	Publikacja o historii	Monografia historyczna, zbierająca dzieje Uniwersytetu		prof. Janusz	Ogólnopolski

2014	UMCS	od początków jego istnienia do czasów współczesnych.		Wrona, prof. Zbigniew Zaporowski	
wrzesień 2014	Publikacja <i>UMCS we wspomnieniach pracowników i studentów</i>	Publikacja zawierająca wspomnienia pracowników i studentów UMCS z pierwszych lat funkcjonowania Uniwersytetu (1944–1955).		prof. Ryszard Szczygieł (przew. Komitetu Redakcyjnego)	Ogólnopolski
13 września 2014	Piknik pracowników w Ogrodzie Botanicznym	Spotkanie integracyjne dla pracowników UMCS.	Ogród Botaniczny	Dział Organizacyjno-Prawny UMCS	Regionalny
październik 2014	Publikacja <i>Ludzie i sprawy Uniwersytetu w relacjach byłych rektorów UMCS</i>	Książka zawiera relacje byłych rektorów UMCS, ułożone tematycznie, przygotowane na podstawie rozmów z nimi.		Wydział Humanistyczny	Ogólnopolski
22 października 2014	Doktorat <i>honoris causa</i>	Uroczystość nadania doktoratu <i>honoris causa</i> UMCS prof. Adamowi Danielowi Rotfeldowi		Dział Organizacyjno-Prawny	
22–23 października 2014	Posiedzenie Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich	Spotkanie Rektorów z Uniwersytetów z całej Polski.	Budynki dydaktyczne UMCS	Dział Organizacyjno-Prawny	Ogólnopolski
23 października 2014	Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2014/2015	Podczas uroczystości zostaną podsumowane obchody jubileuszu 70-lecia UMCS.	Aula Uniwersytecka na Wydziale Prawa i Administracji UMCS	Dział Organizacyjno-Prawny	Regionalny
23 października	Koncert Inauguracyjny w ramach „Vivat UMCS,	Uświetnienie Jubileuszowego Roku Akademickiego w wykonaniu Chóru Akademickiego im. J. Czerwińskiej			Regionalny

2014, godz. 19:00	Vivat Lublin”	i Orkiestry Trybunału Koronnego pod dyr. U. Bobryk, E. Śliwkiewicz-Cisak – akordeon, Piotr Chilimoniuk – fortepian, Aleksandra Bubicz – mezzosopran, Tomasz Dajewski – taniec i choreografia /prawykonanie lubelskie/.			
----------------------	---------------	--	--	--	--